
ZARZĄDZENIE NR 490/22 
WÓJTA GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 19 października 2022 r. 

  

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lasowice Wielkie 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (j. t. Dz.U. 2022 poz. 559, ze zm.) i art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (j. t. Dz.U. 2022 poz. 840, ze zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie 

prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz 

krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 56) 

zarządzam, co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Lasowice Wielkie w formie zbioru kart 
adresowych.  

§ 2 

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lasowice Wielkie stanowi 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w BIP. 

 

 

 

 

  

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia nr 490/22  

Wójta Gminy Lasowice Wielkie  

z dnia 19 października 2022 r. 

- wykaz zabytków nieruchomych  

Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

1.  Chocianowice  kościół parafialny pw. 
Narodzenia NMP 

76/54 z 
14.01.1954 
857/64 z 
9.05.1964 

2.  Chocianowice 6 dom  

3.  Chocianowice 26 dom  

4.  Chocianowice 27 dom  

5.  Chocianowice 40 dom  

6.  Chocianowice 57 dom  

7.  Chocianowice 73 szkoła  

8.  Chocianowice 111 dom wielorodzinny  

9.  Chocianowice 130 karczma  

10.  Chocianowice 180 dom  

11.  Chocianowice 211 dom  

12.  Chocianowice 211 stodoła i stajnia  

13.  Chocianowice 241 dom  

14.  Chocianowice 297 dom  

15.  Chocianowice 298 dom  

16.  Chocianowice 299 dom  

17.  Chocianowice 300 dom  

18.  Chocianowice 301 dom  

19.  Chocianowice 302 dom  

20.  Chocianowice 306 dom  

21.  Chocianowice 337 dom  

22.  Chocianowice  cmentarz  

23.  Chudoba 132 kościół p.w. Najśw. Serca 
Pana Jezusa 

 

24.  Chudoba 132 kapliczka przy kościele  

25.  Chudoba 132 kostnica przy kościele  

26.  Chudoba 132 plebania  

27.  Chudoba 132 plebańskie zabudowania 
gospodarcze 

 

28.  Chudoba 142 szkoła  

29.  Chudoba 19 dom  

30.  Chudoba 30 dom  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

31.  Chudoba 40 dom  

32.  Chudoba 140 dom  

33.  Chudoba 141 szkoła  

34.  Chudoba 143 dom  

35.  Chudoba  cmentarz  

36.  Chudoba 57 stacja kolejowa  

37.  Chudoba 58 magazyn kolejowy  

38.  Chudoba 81 budynek mieszkalny 
(„wieżowy”) PKP 

 

39.  Chudoba 81 Wieża ciśnień   

40.  Ciarka 1 dom  

41.  Ciarka 4 dom  

42.  Ciarka 5 dom  

43.  Ciarka 5 obora  

44.  Ciarka 16 dom  

45.  Ciarka 16 chlewik w zagrodzie  

46.  Ciarka 16 stodoła w zagrodzie  

47.  Ciarka 16 słupy w ogrodzeniu  

48.  Ciarka 17 szkoła  

49.  Ciarka 17 budynek gospodarczy  

50.  Ciarka 23 dom  

51.  Ciarka 41 zagroda  

52.  Ciarka Kolonia 47 dom z zabudową 
gospodarczą 

 

53.  Ciarka Kolonia 53 dom  

54.  Ciarka Kolonia 54 karczma  

55.  Gronowice  układ ruralistyczny wsi  

56.  Gronowice  cmentarz  

57.  Gronowice 58 szkoła  

58.  Gronowice 7 dom  

59.  Gronowice 17 dom z warsztatem   

60.  Gronowice 17 zabudowania gospodarcze  

61.  Gronowice 19 dom  

62.  Gronowice 32 dom  

63.  Gronowice 38 chlewik  

64.  Gronowice 43 dom  

65.  Gronowice 43 obora  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

66.  Gronowice 45 zabudowania gospodarcze  

67.  Gronowice 79 dom  

68.  Gronowice 93 dom z oborą  

69.  Gronowice 93 stodoła  

70.  Gronowice 99 dom  

71.  Gronowice 117 dom  

72.  Gronowice 125 dom  

73.  Gronowice 129 szkoła  

74.  Gronowice 129 zabudowania gospodarcze 
przy d. szkole 

 

75.  Gronowice Przy 142 stodoła  

76.  Gronowice 150 stodoła  

77.  Jasienie  układ ruralistyczny wsi  

78.  Jasienie  kościół  

79.  Jasienie  cmentarz  

80.  Jasienie Ul. Wiejska 11 karczma  

81.  Jasienie Opolska 16 dwór  

82.  Jasienie  park krajobrazowy  

83.  Jasienie ul. Opolska 16 obora w zespole dworskim  

84.  Jasienie ul. Opolska 14 gorzelnia w zespole dworskim  

85.  Jasienie  Spichlerz (nie istnieje) 1723/66 z 
4.10.1966 

86.  Jasienie ul. Opolska 19 budynek inwentarski w 
zespole dworskim 

 

87.  Jasienie ul. Opolska 20 stodoła  

88.  Jasienie ul. Opolska23 dom w zespole dworskim  

89.  Jasienie ul. Opolska 28 dom  

90.  Jasienie ul. Opolska 29 dom  

91.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
11 

dom z oborą  

92.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
13 

dom  

93.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
14 

przedszkole  

94.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
10 

dom nauczyciela  

95.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
15 

szkoła  

96.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
18 

szkoła  

97.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
20 

dom z oborą  

98.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
20 

chlew  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

99.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
20 

stodoła  

100.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
26 

dom  

101.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
26 

kurnik  

102.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
39 

obora  

103.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
54 

dom z oborą  

104.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
54 

chlew  

105.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
54 

stodoła drewniana  

106.  Jasienie Ul. Zwycięstwa 
59 

dom  

107.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
69 

dom z oborą  

108.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
69 

stodoła  

109.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
78 

dom  

110.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
96 

dom z oborą  

111.  Jasienie ul. Zwycięstwa 
97 

dom z oborą  

112.  Jasienie Przysiółek 
Lipiny 7 

zagroda  

113.  Jasienie Przysiółek 
Lipiny 8 

dom  

114.  Jasienie Przysiółek 
Lipiny 8 

zabudowania gospodarcze  

115.  Jasienie Przysiółek 
Lipiny 10 

dom i stajnia  

116.  Jasienie Przysiółek 
Lipiny 10 

chlew  

117.  Laskowice   kościół pw. św. Wawrzyńca 859/64 z 
9.05.1964 

118.  Laskowice  cmentarz  

119.  Laskowice  ul. Wiejska kapliczka  

120.  Laskowice  ul. Wiejska kapliczka  

121.  Laskowice  ul. Szkolna 32 dwór  

122.  Laskowice  ul. Leśna 5 dom leśniczego  

123.  Laskowice  ul. Leśna 5 zabudowania gospodarcze  

124.  Laskowice  ul. Klapacz 3 dom  

125.  Laskowice  ul. Klapacz 7 dom  

126.  Laskowice  ul. Klapacz 7 Zabudowania gospodarcze  

127.  Laskowice  ul. Niwy 12 dom  

128.  Laskowice  ul. Niwy 12 budynek inwentarski  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

129.  Laskowice  ul. Tulska 14 dom z zabudowaniami 
gospodarczymi 

 

130.  Laskowice  ul. Tulska 15 dom   

131.  Laskowice ul. Tulska 15 Zabudowania gospodarcze  

132.  Laskowice  ul. Wiejska 22 dom  

133.  Laskowice  ul. Wiejska 23 dom  

134.  Laskowice  ul. Wiejska 28 dom  

135.  Laskowice  ul. Wiejska 28 obora  

136.  Laskowice ul. Wiejska 35 dom  

137.  Laskowice  ul. Wiejska 42 karczma  

138.  Laskowice  ul. Wiejska 43 dom  

139.  Laskowice ul. Wiejska 51 dom  

140.  Laskowice  ul. Wiejska 55 dom  

141.  Laskowice  ul. Wiejska 73 dom  

142.  Laskowice ul. Wiejska 77 dom  

143.  Lasowice Małe 70 Dom (nie istnieje) 1728/66 z 
04.10.1966 

144.  Lasowice Małe 97 Dom (nie istnieje) 1729/66 z 
4.10.1966 

145.  Lasowice Małe  kościół p.w. Wniebowzięcia 
NMP 

19/50 z 
30.12.1953 r.     

146.  Lasowice Małe  cmentarz  

147.  Lasowice Małe  dwór 1031/65 z 
9.06.1965 r.       

148.  Lasowice Małe  spichlerz w zespole dworskim 1031/65 z 
9.06.1965 

149.  Lasowice Małe  oficyna w zespole dworskim  

150.  Lasowice Małe  obora w zespole dworskim  

151.  Lasowice Małe  stodoła w zespole dworskim  

152.  Lasowice Małe  gorzelnia w zespole dworskim  

153.  Lasowice Małe  park krajobrazowy  

154.  Lasowice Małe Ul. Stawowa 
19 

szkoła  

155.  Lasowice Małe Ul. PKP 123 stacja kolejowa  

156.  Lasowice Małe ul. PKP 122 kurnik przy domu nr 122  

157.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
41 

stajnia i obora w zagrodzie  

158.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
41 

dom w zagrodzie  

159.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
45 

dom  

160.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
46 

dom  

161.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
48 

dom  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

162.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
49/50 

dom  

163.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
49/50 

obora  

164.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
60 

zabudowania gospodarcze  

165.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
60 

służbówka  

166.  Lasowice Małe ul. Stawowa 20 dom nauczyciela  

167.  Lasowice Małe ul. Stawowa 20 kurniki przydomowe  

168.  Lasowice Małe ul. Stawowa 21 dom  

169.  Lasowice 
Wielkie  

 kościół pw. Wszystkich 
Świętych 

82/53 z 
30.12.1953     

170.  Lasowice 
Wielkie  

 cmentarz ewangelicki  

171.  Lasowice 
Wielkie  

 cmentarz rzymskokatolicki  

172.  Lasowice 
Wielkie 

 Kościół ewangelicki   

173.  Lasowice 
Wielkie 

73 plebania ewangelicka   

174.  Lasowice 
Wielkie  

 park krajobrazowy 141/86 z 
4.07.1986 

175.  Lasowice 
Wielkie  

89 dom w zespole dworskim  

176.  Lasowice 
Wielkie  

90 dom w zespole dworskim  

177.  Lasowice 
Wielkie  

 spichlerz w zespole dworskim  

178.  Lasowice 
Wielkie  

 stodoła w zespole dworskim  

179.  Lasowice 
Wielkie  

 stodoła w zespole dworskim  

180.  Lasowice 
Wielkie  

3 Dom  

181.  Lasowice 
Wielkie  

6 Dom  

182.  Lasowice 
Wielkie  

8 Dom  

183.  Lasowice 
Wielkie  

20 Dom  

184.  Lasowice 
Wielkie  

33 dom  

185.  Lasowice 
Wielkie  

41 Stolarnia  

186.  Lasowice 
Wielkie  

42 dom w zagrodzie  

187.  Lasowice 
Wielkie  

42 stodoła w zagrodzie  

188.  Lasowice 
Wielkie  

44 Dom  

189.  Lasowice 
Wielkie  

46 Dom  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

190.  Lasowice 
Wielkie  

47 dom  

191.  Lasowice 
Wielkie  

47 obora  

192.  Lasowice 
Wielkie  

51 dom  

193.  Lasowice 
Wielkie  

51 obora w zagrodzie  

194.  Lasowice 
Wielkie  

53 Dom  

195.  Lasowice 
Wielkie  

54 Dom  

196.  Lasowice 
Wielkie  

58 Dom  

197.  Lasowice 
Wielkie  

59 Zagroda  

198.  Lasowice 
Wielkie  

61 Dom  

199.  Lasowice 
Wielkie  

62 Dom  

200.  Lasowice 
Wielkie  

65 Dom  

201.  Lasowice 
Wielkie  

67 Dom  

202.  Lasowice 
Wielkie  

69 dom  

203.  Lasowice 
Wielkie  

69 zabudowania gospodarcze  

204.  Lasowice 
Wielkie  

75 dom  

205.  Lasowice 
Wielkie  

76 dom  

206.  Lasowice 
Wielkie  

76 budynek gospodarczy  

207.  Lasowice 
Wielkie  

94 Leśniczówka  

208.  Lasowice 
Wielkie  

96 dom  

209.  Lasowice 
Wielkie  

96 obora  

210.  Lasowice 
Wielkie  

97 dom  

211.  Lasowice 
Wielkie  

128 Dom  

212.  Lasowice 
Wielkie  

134 dom  

213.  Lasowice 
Wielkie  

134 obora w zagrodzie  

214.  Lasowice 
Wielkie  

134 stodoła w zagrodzie  

215.  Oś 23a szkoła  

216.  Oś 23a zabudowania gospodarcze 
przy d. szkole 

 

217.  Oś 22a remiza strażacka  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

218.  Oś 22a strażnica  

219.  Oś 2 dom  

220.  Oś 8 dom  

221.  Oś 11 dom  

222.  Oś 20 stodoła w zagrodzie  

223.  Oś 21 dom  

224.  Oś  cmentarz  

225.  Szumirad 2 dom z oborą  

226.  Szumirad 4 młyn  

227.  Szumirad 4 dom młynarza  

228.  Szumirad 4 spichlerz w zagrodzie 
młynarskiej 

 

229.  Szumirad 4 obora w zagrodzie młynarskiej  

230.  Szumirad 4 stodoła w zagrodzie 
młynarskiej 

 

231.  Szumirad 4 wozownia w zagrodzie 
młynarskiej 

 

232.  Szumirad 6 obora  

233.  Szumirad 6 stodoła  

234.  Szumirad 15 dom  

235.  Szumirad 15 kurnik  

236.  Szumirad 18 dom  

237.  Szumirad 38 kuchnia dworska  

238.  Szumirad 40 stajnia i wozownia w zespole 
dworskim 

 

239.  Szumirad  park krajobrazowy  

240.  Szumirad 39 stacja pocztowa  

241.  Szumirad 41 szkoła  

242.  Szumirad 41 zabudowania gospodarcze 
przy szkole 

 

243.  Szumirad 42 dom  

244.  Szumirad 43 dom  

245.  Szumirad 44 dom  

246.  Szumirad 46 leśniczówka  

247.  Szumirad 48 dom  

248.  Szumirad 49 dom  

249.  Szumirad 50 szkoła  

250.  Szumirad 51 dom  

251.  Trzebiszyn 12 dom w zagrodzie kowalskiej  

252.  Trzebiszyn 12 obora w zagrodzie kowalskiej  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

253.  Trzebiszyn 19 Dom  

254.  Trzebiszyn 22 dom  

255.  Trzebiszyn 34 dom  

256.  Trzebiszyn 36 szkoła ewangelicka  

257.  Trzebiszyn 36 chlewik  

258.  Trzebiszyn 41 dom  

259.  Trzebiszyn 48 karczma  

260.  Trzebiszyn 49 Dawna szkoła  

261.  Trzebiszyn 54 dom  

262.  Trzebiszyn 54 zabudowania gospodarcze  

263.  Trzebiszyn 58 dom  

264.  Tuły  kościół pw. MB Bolesnej 862/64 z 
9.05.1964 

265.  Tuły  brama wraz z ogrodzeniem 862/64 z 
9.05.1964 

266.  Tuły  kostnica 862/64 z 
9.05.1964 

267.  Tuły  kaplica grobowa 862/64 z 
9.05.1964 

268.  Tuły  cmentarz  

269.  Tuły 56 pałac 1034/65 z 
10.06.1965 

270.  Tuły  spichlerz 1034/65 z 
10.06.1965 

271.  Tuły  park krajobrazowy 140/86 z 
11.06.1986 

272.  Tuły 48 dom w zespole pałacowym  

273.  Tuły 52 dom w zespole pałacowym  

274.  Tuły 53 dom w zespole pałacowym  

275.  Tuły 55 oficyna w zespole pałacowym  

276.  Tuły 57 oficyna w zespole pałacowym  

277.  Tuły  budynek inwentarski w 
zespole pałacowym 

 

278.  Tuły  stodoła w zespole pałacowym  

279.  Tuły  obora w zespole pałacowym  

280.  Tuły 49 dom  

281.  Tuły 5 dom  

282.  Tuły 7 dom  

283.  Tuły 10 dom  

284.  Tuły 28 dom  

285.  Tuły 40 szkoła  

286.  Tuły zagroda 
młynarska 

młyn  



Lp. Miejscowość Adres Obiekt Numer rejestru 

287.  Tuły zagroda 
młynarska 

dom młynarza  

288.  Tuły zagroda 
młynarska 

dom w zagrodzie młynarskiej  

289.  Tuły zagroda 
młynarska 

obora  

290.  Tuły zagroda 
młynarska 

stodoła  

291.  Wędrynia  kościół p.w. Św. Jana 
Chrzciciela 

87/54 z 
17.02.1954 

292.  Wędrynia  cmentarz  

293.  Wędrynia 74 pałac 12/2002 z 
16.12.2002 

294.  Wędrynia 73 dom rządcy w zespole 
pałacowym 

12/2002 z 
16.12.2002 

295.  Wędrynia  wozownia w zespole 
pałacowym 

12/2002 z 
16.12.2002 

296.  Wędrynia  obora w zespole pałacowym  

297.  Wędrynia 75 gorzelnia w zespole 
pałacowym 

 

298.  Wędrynia  park krajobrazowy 12/2002 z 
16.12.2002 

299.  Wędrynia 66 szkoła katolicka  

300.  Wędrynia 65 szkoła ewangelicka  

301.  Wędrynia 23 dom  

302.  Wędrynia 64 dom robotników folwarcznych  

 

- wykaz zabytków nieruchomych do wykreślenia 

Lp. Miejscowość Adres Obiekt Komentarz 

1.  Chocianowice 13 Dom wyburzony 

2.  Chocianowice 66 dom w zagrodzie nowy dom 

3.  Chocianowice 66 budynek inwentarski wyburzony 

4.  Chocianowice 66 stodoła wyburzony 

5.  Chocianowice 211 Dom przebudowany 

6.  Chocianowice 304 Dom przebudowany 

7.  Ciarka  4 Dom wyburzony 

8.  Ciarka Kolonia 49 Dom wyburzony 

9.  Chudoba 151 dom w zagrodzie wyburzony 

10.  Chudoba 151 zabudowania inwentarskie w 
zagrodzie 

wyburzony 

11.  Chudoba 151 stodoła w zagrodzie wyburzony 

12.  Chudoba 160a Dom Nowy dom 

13.  Jasienie  spichlerz w zespole dworskim wyburzony 



14.  Jasienie  stajnia w zespole dworskim wyburzony 

15.  Jasienie Ul. Opolska 13 Dom przebudowany 

16.  Jasienie Ul. Zwycięstwa 
54 

stodoła wyburzony 

17.  Jasienie Ul. Zwycięstwa 
13 

dom z oborą wyburzony 

18.  Jasienie ul. Przysiółek 
Lipiny 2 

Dom Przebudowany  

19.  Jasienie ul. Przysiółek 
Lipiny 9 

Dom wyburzony 

20.  Jasienie 54 stodoła wyburzony 

21.  Jasienie  chlew w zespole dworskim wyburzony 

22.  Lasowice Małe  budynek gospodarczy w 
zespole dworskim 

Wyburzony 

23.  Lasowice Małe ul. PKP 122 Dom Przebudowany  

24.  Lasowice Małe ul. Odrodzenia 
49/50 

Obora wyburzony 

25.  Lasowice Małe 59/60 Dom Wyburzony 

26.  Lasowice Małe ul. Stawowa 88 Zagroda Wyburzony 

27.      

28.  Gronowice  obora w zespole dworskim wyburzony 

29.  Gronowice  spichlerz w zespole dworskim Wyburzony 

30.  Gronowice  stodoła zespole dworskim Wyburzony 

31.  Gronowice 38  Wyburzony 

32.  Gronowice  Dwór riuna 

33.  Laskowice ul. Opolska Karczma Wyburzony 

34.  Laskowice  Stacja kolejowa Wyburzony 

35.  Laskowice ul. Niwy 8 Dom przebudowany 

36.  Laskowice ul. Wiejska 85 Dom Wyburzony 

37.  Lasowice 
Wielkie 

78 dom w zespole dworskim Wyburzony 

38.  Lasowice 
Wielkie 

 obora w zespole dworskim Wyburzony 

39.  Lasowice 
Wielkie 

 budynek gospodarczy przy 
dawnej szkole ewangelickiej 

Wyburzony 

40.  Lasowice 
Wielkie 

131 Dom przebudowany 

41.  Lasowice 
Wielkie 

4 Dom Nowy budynek  

42.  Oś 13 obora Wyburzony 

43.  Oś 20 dom w zagrodzie Wyburzony 

44.  Oś 20 obora w zagrodzie Wyburzony 

45.  Oś 25 stodoła Wyburzony 

46.  Szumirad 4 chlew w zagrodzie młynarskiej Wyburzony 

47.  Szumirad 6 Dom przebudowany 

48.  Szumirad 7 Dom Wyburzony 



49.  Szumirad 40 Dom z oborą Wyburzony 

50.  Szumirad 45 Dom Wyburzony 

51.  Szumirad 54 dom w zespole hutniczym Wyburzony 

52.  Szumirad 58 budynek inwentarski w 
zespole hutniczym 

Wyburzony 

53.  Szumirad 58 dom Wyburzony 

54.  Szumirad 59 dom Wyburzony 

55.  Szumirad 59 stodoła Wyburzony 

56.  Szumirad  budynek schroniska PKP Wyburzony 

57.  Szumirad  budynek gospodarczy PKP 
(piętrowy) 

Wyburzony 

58.  Trzebiszyn 56 dom Wyburzony 

59.  Tuły  stacja kolejowa Wyburzony 

60.  Tuły  zagroda młynarska - stodoła Wyburzony 

61.  Tuły 54 dom Wyburzony 

62.  Wędrynia  stajnia i chlewnie w zespole 
pałacowym 

Wyburzony 

63.  Wędrynia  spichlerz w zespole 
pałacowym 

Wyburzony 

64.  Wędrynia 67 Dom Przebudowany 

 

- wykaz stanowisk archeologicznych  

Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska w 
miejscowości 

Funkcja obiektu Chronologia obiektu 

1.  Chocianowice 1 Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  
Osada  

mezolit 
neolit 
średniowiecze (XIV-XV w.)       

2.  Chocianowice 2 Ślad osadnictwa  
Osada  

neolit ? 
średniowiecze (XIV-XV w.)       

3.  Chocianowice 3 Punkt osadniczy  epoka kamienia       

4.  Chocianowice 4 Osada  
Osada  

Okres wpływów rzymskich faza D 
średniowiecze (XIV-XV w.)       

5.  Chocianowice 5 Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  
Osada  
Osada  

epoka kamienia – wczesny brąz 
pradzieje  
wczesne średniowiecze (XI-XII w.) 
średniowiecze (XIV-XV w.)            

6.  Chocianowice 6 Ślad osadnictwa  
Osada  

wczesne średniowiecze (XI-1 poł. XII w.)  
średniowiecze (XIV-XV w.) 

7.  Chocianowice 7 Osada  Osada – średniowiecze (XIV-XV w.)       

8.  Chocianowice 8 Osada  Osada – średniowiecze (XIV-XV w.)       

9.  Chocianowice 9 Punkt osadniczy  
 
Punkt osadniczy  

Punkt osadniczy – wczesne 
średniowiecze 
Punkt osadniczy – średniowiecze               

10.  Chocianowice 10 Punkt osadniczy  Punkt osadniczy – średniowiecze (XIV-
XV w.)       

11.  Chocianowice 11 Osada  średniowiecze (XIV-XV w.)       

12.  Chudoba 1 Osada  średniowiecze 

13.  Chudoba 2 Osada  średniowiecze (2 poł. XIV-XV w.)       

14.  Ciarka  1 Punkt osadniczy  
Osada produkcyjna  

epoka brązu 
okres wpływów rzymskich 



Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska w 
miejscowości 

Funkcja obiektu Chronologia obiektu 

Punkt osadniczy  średniowiecze         

15.  Ciarka 2 Osada  okres wpływów rzymskich        

16.  Ciarka 3 Osada  średniowiecze (XIV-XV w.)        

17.  Ciarka 4 Punkt osadniczy  średniowiecze (XIV-XV w.)        

18.  Ciarka 5 Młyn wodny   ?        

19.  Gronowice 1 Ślad osadnictwa  pradzieje 

20.  Gronowice 2 Osada  epoka brązu 

21.  Gronowice 3 Ślad osadnictwa  
 Punkt osadniczy  

epoka brązu ? 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

22.  Gronowice 4 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.) 

23.  Gronowice 5 Punkt osadniczy  
Osada  
Osada  
Punkt osadniczy  

okres wpływów rzymskich  
wczesne średniowiecze 
wczesne średniowiecze (XI-1 poł. XIII w.) 
(XIV-XV w.) 

24.  Gronowice 6 Osada  
Osada  
Osada  
Punkt osadniczy 
Punkt osadniczy  

epoka brązu  
okres wpływów rzymskich faza D 
wczesne średniowiecze (XI-1 poł. XIII 
w.) 
pradzieje 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

25.  Gronowice 7 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Osada  
Osada  
Punkt osadniczy  

epoka kamienia 
-  
epoka brązu 
epoka brązu 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

26.  Gronowice 8 Ślad osadnictwa  neolit ? 

27.  Gronowice 9 Punkt osadniczy  
Ślad osadnictwa  

średniowiecze (XIII-XIV w.)     
średniowiecze (XIV – XV w.)   

28.  Gronowice 10 Punkt osadniczy  
Osada produkcyjna  

średniowiecze (XIII-XIV w.)     
 (XIV – XV w.)   

29.  Gronowice 11 Osada  
Ślad osadnictwa  

średniowiecze (XIII-XIV w.)     
pradzieje    

30.  Gronowice 12 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.)     

31.  Gronowice 13 Punkt osadniczy  
Osada  

pradzieje      
średniowiecze (XIII-XIV w.)     

32.  Gronowice 14 Osada  
Punkt osadniczy  
Osada  

średniowiecze  (XIII-XIV w.) 
pradzieje  
średniowiecze  (XIV-XV w.) 

33.  Gronowice 15 Osada  średniowiecze    

34.  Gronowice 16 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.) 

35.  Gronowice 17 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.)     

36.  Gronowice 18 Osada  
Osada  

średniowiecze (XIII-XV w.)     
późne średniowiecze i nowożytność (XV 
– XVI w.) 

37.  Gronowice 19 Ślad osadnictwa  średniowiecze (XII-XIV w.)     

38.  Gronowice 20 Osada  średniowiecze (XIII-pocz. XIV w.)     

39.  Gronowice 21 Osada  
Osada  

średniowiecze (XIII- XIV w.)     
średniowiecze (XIV- XV w.)     

40.  Gronowice 22 Osada  
Osada  
Osada  

Średniowiecze (XIII-XIV w.)   
wczesne średniowiecze (XII- 1 poł. XIII 
w.) 
Średniowiecze (XIV-XV w.)   

41.  Gronowice 23 Osada  
Osada  

Średniowiecze (XIII-XIV w.)   
Średniowiecze (XIV-XV w.)   

42.  Gronowice 24 Punkt osadniczy  wczesne średniowiecze 



Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska w 
miejscowości 

Funkcja obiektu Chronologia obiektu 

Osada  
Osada  

Średniowiecze 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

43.  Gronowice 25 Obozowisko  epoka kamienia   

44.  Gronowice 26 Osada  epoka brązu    

45.  Gronowice 27 Osada  
Ślad osadniczy  
Osada  

średniowiecze (XIII-XIV w.) 
wczesne średniowiecze (XII-XIII w.) 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

46.  Gronowice 28 Osada  
Osada 

średniowiecze (XIII-XIV w.) 
- 

47.  Gronowice 29 Ślad osadnictwa  średniowiecze (XV w.)       

48.  Gronowice 30 Ślad osadnictwa  średniowiecze (XIV-XV w.)       

49.  Gronowice 31 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

epoka brązu  
średniowiecze 

50.  Gronowice 32 Punkt osadniczy  średniowiecze (XV w.) 

51.  Gronowice 33 Skarb monet  średniowiecze 

52.  Jasienie 1 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

mezolit ? 
neolit ? 
epoka brązu       

53.  Jasienie 2 Osada  
Ślad osadnictwa  

V okres epoki brązu – okres halsztacki  
średniowiecze (XIV-XV w.)       

54.  Jasienie 3 Ślad osadnictwa  nieokreślona       

55.  Jasienie 4 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

pradzieje  
III okres – V okres epoki brązu       

56.  Jasienie 5 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa 
Ślad osadnictwa  

epoka kamienia 
pradzieje 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

57.  Jasienie 6 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  

epoka kamienia 
nieokreślony 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

58.  Jasienie 7 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

epoka kamienia 
nieokreślony 

59.  Jasienie 8 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.)       

60.  Jasienie 9 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.)       

61.  Jasienie 10 Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  

okres wpływów rzymskich 
średniowiecze (XIV-XV w.)       

62.  Jasienie 11 Punkt osadniczy  
 

średniowiecze (XIII-XIV w.)       

63.  Jasienie 12 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

nieokreślony 
okres wpływów rzymskich  
średniowiecze (XIV-XV w.)       

64.  Jasienie 13 Ślad osadnictwa  średniowiecze       

65.  Jasienie 14 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

epoka kamienia 
średniowiecze 

66.  Jasienie 15 Ślad osadnictwa  średniowiecze (XIV-XV w.) 

67.  Jasienie 16 Obozowisko  epoka kamienia 

68.  Jasienie 17 Skarb monet  1387-1490 r.              

69.  Jasienie 18 Ślad osadnictwa  
Osada  
Punkt osadniczy  

Ślad osadnictwa  
Osada  
Punkt osadniczy  

70.  Jasienie 19 Osada  
Osada  
Osada  
Osada  
Osada  
Punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 
średniowiecze 
V okres epoki brązu 
okres wpływów rzymskich faza C3-D 
pradzieje 
wczesne średniowiecze (X-XII w.) 

71.  Jasienie 20 Ślad osadnictwa  pradzieje        



Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska w 
miejscowości 

Funkcja obiektu Chronologia obiektu 

72.  Jasienie 21 Ślad osadnictwa  średniowiecze (XIV-XV w.) 

73.  Laskowice 1 Ślad osadniczy  epoka kamienia     

74.  Laskowice 2 Osada  
Punkt osadniczy  

V okres epoki brązu 
średniowiecze (XIV-XV w.)     

75.  Laskowice 3 Ślad osadnictwa chronologia nieokreślona 

76.  Laskowice 4 Osada  
Punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze (X-XI w.) 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

77.  Laskowice 5 Punkt osadniczy  średniowiecze (XIV-XV w.) 

78.  Laskowice 6 Osada  wczesne średniowiecze    

79.  Laskowice 7 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze 
średniowiecze 
średniowiecze (XIV-XV w.)       

80.  Lasowice 
Małe 

1 Obozowisko 
Cmentarzysko 
ciałopalne i 
szkieletowe  
Cmentarzysko 
Punkt osadniczy  

mezolit 
okres halsztacki  
 
 
okres halsztacki  
średniowiecze (XIV-XV w.)      

81.  Lasowice 
Małe 

2 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

epoka kamienia  
średniowiecze (XIV-XV w.)      

82.  Lasowice 
Małe 

3 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

pradzieje  
średniowiecze         

83.  Lasowice 
Małe 

4 Osada  
Osada  
Osada  
Punkt osadniczy  

epoka brązu 
średniowiecze  
średniowiecze (XIV-XV w.) 
pradzieje          

84.  Lasowice 
Małe 

5 Osada  
Osada  

okres wpływów rzymskich  
wczesne średniowiecze   

85.  Lasowice 
Małe 

6 Ślad osadnictwa  
Osada  
Osada  
Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

epoka kamienia  
epoka brązu  
wczesne średniowiecze 
pradzieje  
średniowiecze (XIV-XV w.) 

86.  Lasowice 
Małe 

7 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Ślad osadnictwa  
Osada  

epoka kamienia  
epoka brązu 
wczesne średniowiecze 
pradzieje  
wczesne średniowiecze (X-XII w.) 

87.  Lasowice 
Małe 

8 Osada  średniowiecze (XIII-XIV w.) 

88.  Lasowice 
Małe 

9 Osada  
Osada  

średniowiecze  
średniowiecze 

89.  Lasowice 
Małe 

10 Punkt osadniczy  
Osada  
Osada  
Punkt osadniczy  

Pradzieje   
średniowiecze 
średniowiecze (XIV-XV w.) 
okres nowożytny (XVI-XVIII w.) 

90.  Lasowice 
Małe 

11 Ślad osadnictwa  
Osada  

epoka brązu 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

91.  Lasowice 
Małe 

12 Osada hutnicza  
Punkt osadniczy  

okres wpływów rzymskich faza C3-D 
średniowiecze (XIV-XV w.) 

92.  Lasowice 
Małe 

13 Ślad osadnictwa średniowiecze (XIV-XV w.) 

93.  Lasowice 
Małe 

14 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

pradzieje  
okres nowożytny (XVI-XVII w.)        

94.  Lasowice 
Małe 

15 Punkt osadniczy  nieokreślona         



Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska w 
miejscowości 

Funkcja obiektu Chronologia obiektu 

95.  Lasowice 
Małe 

16 Punkt osadniczy  pradzieje         

96.  Lasowice 
Małe 

17 Osada  neolit        

97.  Lasowice 
Małe 

18 Groby szkieletowe  nieokreślona         

98.  Lasowice 
Małe 

19 Krąg kamienny  nieokreślona         

99.  Lasowice 
Małe 

20 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

pradzieje  
okres wpływów rzymskich 
średniowiecze  
okres wpływów rzymskich 
średniowiecze (XIV-XV w.)         

100.  Lasowice 
Wielkie 

1 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy        

nieokreślona 
-         

101.  Lasowice 
Wielkie 

2 Osada  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze  
późny okres wpływów rzymskich ? 
średniowiecze (XIV- pocz. XV w.)        

102.  Lasowice 
Wielkie 

3 Punkt osadniczy  
Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

epoka brązu        
okres wpływów rzymskich  
wczesne średniowiecze 
pradzieje 

103.  Lasowice 
Wielkie 

4 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

mezolit 
pradzieje  
epoka kamienia         

104.  Lasowice 
Wielkie 

5 Osada  
Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze (po X w.) 
epoka kamienia  
pradzieje  
średniowiecze (XIV-XV w.)    

105.  Lasowice 
Wielkie 

6 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

epoka brązu 
pradzieje        

106.  Lasowice 
Wielkie 

7 Punkt osadniczy  średniowiecze        

107.  Lasowice 
Wielkie 

8 Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  
Punkt osadniczy  

wczesne średniowiecze   
średniowiecze     
średniowiecze (XIV-XV w.)         

108.  Lasowice 
Wielkie 

9 Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  

pradzieje  
średniowiecze (XIV-XV w.)         

109.  Lasowice 
Wielkie 

10 Ślad osadnictwa  epoka kamienia         

110.  Lasowice 
Wielkie 

11 Domniemane 
grodzisko  

?        

111.  Szumirad 1 Ślad osadnictwa  neolit         

112.  Szumirad 2 Ślad osadnictwa  epoka kamienia        

113.  Szumirad 3 Ślad osadnictwa  neolit 

114.  Trzebiszyn 1 Ślad osadnictwa  
Ślad osadnictwa  

pradzieje  
średniowiecze (XIV-XV w.) 

115.  Trzebiszyn 2 Ślad osadnictwa  średniowiecze (XIV-XV w.) 

116.  Tuły 1 Punkt osadniczy  
Ślad osadnictwa  
Osada  

neolit ? 
pradzieje  
średniowiecze (XIV-XV w.)       

117.  Tuły 2 Punkt osadniczy 
Osada  
Punkt osadniczy  

pradzieje 
wczesne średniowiecze (XI-XII w.) 
średniowiecze (XIV-XV w.)         

118.  Tuły 3 Osada produkcyjna  
Punkt osadniczy  

średniowiecze (XIV-XV w.) 
wczesne średniowiecze         



Lp. Miejscowość 
Nr 

stanowiska w 
miejscowości 

Funkcja obiektu Chronologia obiektu 

119.  Tuły 4 Punkt osadniczy  średniowiecze (XIV-XV w.) 

120.  Tuły 5 Punkt osadniczy  średniowiecze (XIV-XV w.) 

121.  Tuły 6 Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  

pradzieje – epoka brązu 
średniowiecze (XIV-XV w.)         

122.  Wędrynia 1 Ślad osadnictwa  okres wpływów rzymskich      

123.  Wędrynia 2 Punkt osadniczy  nieokreślona      

124.  Wędrynia 3 Ślad osadnictwa  epoka kamienia        

125.  Wędrynia 4 Ślad osadnictwa  
Osada  
Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  

epoka brązu 
wczesne średniowiecze 
pradzieje  
średniowiecze (XV w.)        

126.  Wędrynia 5 Osada  epoka brązu         

127.  Wędrynia 6 Osada  
Ślad osadnictwa  
Punkt osadniczy  

średniowiecze 
pradzieje      
średniowiecze 

128.  Wędrynia 7 Osada  średniowiecze          

129.  Wędrynia 8 Osada  
Osada  

wczesne średniowiecze 
średniowiecze          

130.  Wędrynia 9 Osada  średniowiecze          

131.  Wędrynia 10 Ślad osadnictwa  średniowiecze (2 poł. XIII – 1 poł XIV w.)          

 


